
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 13 февраля 2024 года                                                                                     № 268 
г. Подпорожье 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Подпорожского 

муниципального района от 12 августа 2022 

года № 1107 «Об утверждении Документа 

планирования регулярных перевозок в 

границах муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение 

Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» на 2022-2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220 – ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным транспортом, электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской 

Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 25 января 

2017 года №  239 «Об утверждении Положения об организации транспортного 

обслуживания населения в границах муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области», постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 

06 июня 2019 года № 947 «Об утверждении Порядка подготовки и ведения 

документа планирования регулярных перевозок в границах муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 12 августа 

2022 года № 1107 «Об утверждении Документа планирования регулярных 

перевозок в границах муниципального образования «Подпорожское городское 

поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 

2022-2024 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 



1) В приложении к Постановлению (Документ планирования регулярных 

перевозок в границах муниципального образования «Подпорожское городское 

поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 

2022 - 2024 годы») Раздел II «План изменения муниципальных маршрутов» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел II «План изменения муниципальных маршрутов» 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

муниципального маршрута 

Вид изменения 

муниципального 

маршрута 

(установление, 

изменение, 

отмена) 

Содержание 

изменения 

Дата 

изменения 

1 
№ 6, «Варбеги – ж/д станция 

Подпорожье» 
не планируется - - 

2 

№ 7, «З-д МЖБК – Новая 

деревня» 

изменение 

изменение трассы 

маршрута в связи со 

строительством 

нового микрорайона 

пр. Кирова, д.25 

3 квартал 2023 

года 

 изменение 

изменение трассы 

маршрута через 

новый мост на реке 

Свирь 

1 квартал 2024 

года 

3 

№ 111, «г. Подпорожье –  

д. Пидьма» 

изменение 

изменение трассы 

маршрута в связи с 

открытием нового 

автовокзала на ул. 

Октябрят, д. 10 

3 квартал 2023 

года 

 изменение 

изменение трассы 

маршрута через 

новый мост на реке 

Свирь 

2 квартал 2024 

года 

4 
№ 112, «г. Подпорожье –  

с. Шеменичи» 
не планируется - - 

5 
№ 115, «г. Подпорожье – 

СТ «Погринка» 
не планируется - - 

6 

№ 118, «г. Подпорожье – 

СТ «Яковлевское» 

изменение 

изменение трассы 

маршрута в связи с 

открытием нового 

автовокзала на ул. 

Октябрят, д. 10 

3 квартал 2023 

года 

 изменение 

изменение трассы 

маршрута через 

новый мост на реке 

Свирь 

2 квартал 2024 

года 

7 
№ 119, «г.Подпорожье – 

д. Плотично» 
изменение 

изменение трассы 

маршрута в связи с 

открытием нового 

автовокзала на ул. 

Октябрят, д. 10 

3 квартал 2023 

года 



8 
№ 419, «г.Подпорожье – 

д. Пидьма» 

изменение 

изменение трассы 

маршрута в связи с 

открытием нового 

автовокзала на ул. 

Октябрят, д. 10 

3 квартал 2023 

года 

изменение 

изменение трассы 

маршрута в связи с 

открытием 

мостового переезда 

через реку Свирь 

4 квартал 2023 

года 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и 

дорожному хозяйству Петрова И.Ю.  

 

 

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


